1
5

[image: image1.png]

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.12.2008  № 898-ОД
Великий Новгород
О Программе законопроектной работы областной Думы на 2009 год

Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемую Программу законопроектной работы областной Думы на 2009 год.

2. Контроль за выполнением Программы возложить на комитет областной Думы по законодательству и местному самоуправлению.

Председатель

областной Думы    С.Ю.Фабричный
тм
№ 893-пд

Утверждена

постановлением областной Думы

от  17.12.2008  № 898-ОД
П Р О Г Р А М М А

законопроектной работы областной Думы на 2009 год

	Наименование законопроекта
	Плановый срок
рассмотрения
областной Думой
	Субъект права
законодательной инициативы
	Комитет
областной
Думы,
ответственный за прохождение
законопроекта
	Разработчик
законопроекта

	1
	2
	3
	4
	5

	О внесении изменений в статью 1 областного закона «Об установлении исключительных случаев заготовки древесины на основании купли-продажи лесных насаждений»
	I квартал
	депутат
областной Думы В.В.Чистяков
	по бюджету, финансам и экономике
	управление правового
обеспечения филиала ОАО «МРСК Северо-Запада» «Новгородэнерго»

	О внесении изменений в областной закон
«Об Уполномоченном по правам человека в Новгородской области»
	I квартал
	депутат
областной Думы
С.Ю.Фабричный
	по законодательству и местному самоуправлению
	аппарат Уполномоченного по правам человека в
Новгородской области

	О внесении изменений в областной закон «О порядке избрания представителей от областной Думы в квалификационную комиссию по приему квалификационных экзаменов у лиц, претендующих на присвоение статуса адвоката, и установлении требований, предъявляемых к этим представителям»
	I квартал
	депутат
областной Думы
С.Ю.Фабричный
	по законодательству и местному самоуправлению
	комитет правового обеспечения и мониторинга областного законодательства аппарата областной Думы

	О признании утратившим силу областного
закона «О Программе «Переселение граждан, проживающих на территории Новгородской области, из ветхого и аварийного
жилищного фонда в 2003-2010 годах»
	I квартал
	Губернатор
области
	по строительству, жилищно-коммунальной политике и дорожному комплексу
	комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и топливно-энергетическо-му комплексу Новгородской области

	О внесении изменений в областной закон
«О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан» (об увеличении размера ежемесячной денежной выплаты)
	I квартал
	Губернатор
области
	по социальной  политике
	комитет социальной защиты населения Новгородской области

	1
	2
	3
	4
	5

	О внесении изменений в областной закон «Об областной целевой программе «Развитие агропромышленного комплекса Новгородской области на 2008-2012 годы» (в рамках программы развития молочного животноводства)
	I квартал
	Губернатор
области
	по бюджету, финансам и экономике
	комитет по сельскому
хозяйству и продовольствию Новгородской области

	О внесении изменений в областной закон
«О нормативных правовых актах законодательного (представительного) и исполнительных органов государственной власти Новгородской области»
	I квартал
	Губернатор
области
	по законодательству и местному самоуправлению
	комитет правового
обеспечения и контроля Администрации области

	О внесении изменений в областной закон «О межбюджетных отношениях в Новгородской области»
	I квартал
	Губернатор
области
	по бюджету, финансам и экономике
	комитет финансов
Новгородской области

	О внесении изменений в областной закон «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Новгородской области  государственными полномочиями по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств областного бюджета»
	I квартал
	Губернатор
области
	по бюджету, финансам и экономике
	комитет финансов
Новгородской области

	О внесении изменений в некоторые областные законы о расчете субвенций бюджетам муниципальных образований на возмещение затрат по содержанию штатных единиц,
осуществляющих переданные отдельные
государственные полномочия
	I квартал
	депутат
областной Думы С.Ю.Фабричный
	по законодательству и
местному самоуправлению
	комитет правового
обеспечения и мониторинга областного законодательства аппарата областной Думы

	О внесении изменений в областной закон «О разграничении полномочий областной Думы и Администрации области в области регулирования отношений недропользования»
	I квартал
	Губернатор
области
	по бюджету, финансам и экономике
	экономический комитет Новгородской области

	О мерах по реализации статьи 14 Федерального закона «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации в форме капитальных вложений»
	I квартал
	Губернатор
области
	по строительству, жилищно-коммуналь-ной политике и дорожному комплексу
	комитет строительства,
дорожного и транспортного хозяйства Новгородской области

	1
	2
	3
	4
	5

	О мерах по реализации статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации»
	I квартал
	Губернатор
области
	по бюджету, финансам и экономике
	экономический комитет Новгородской области

	О порядке установления размера минимальной заработной платы в Новгородской области
	II квартал
	депутат
областной Думы  С.В.Ян
	по социальной политике
	Новгородская областная  Федерация профсоюзов

	О внесении изменений в областной закон «Об областной целевой программе «Развитие агропромышленного комплекса Новгородской области на 2008-2012 годы»
	II квартал
	Губернатор
области
	по бюджету, финансам и экономике
	комитет по сельскому
хозяйству и продовольствию Новгородской области

	Об исполнении областного бюджета
за 2008 год
	II квартал
	Администрация области
	по бюджету, финансам и экономике
	комитет финансов
Новгородской области

	Об исполнении бюджета Новгородского областного фонда обязательного медицинского страхования  за 2008 год
	II квартал
	Администрация области
	по бюджету, финансам и экономике
	Новгородский областной фонд обязательного медицинского страхования

	Об упрощенной системе налогообложения на основе патента
	III квартал
	Губернатор
области
	по бюджету, финансам и экономике
	комитет финансов
Новгородской области

	О внесении изменений в областной закон «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) на территории Новгородской области»
	III квартал
	Губернатор
области
	по социальной политике
	комитет культуры, туризма и архивного дела Новгородской области

	О разграничении полномочий между областной Думой и Администрацией области в области культуры
	III квартал
	Губернатор
области
	по социальной
политике
	комитет культуры, туризма и архивного дела Новгородской области

	О внесении изменений в областной закон «О судебных участках и должностях мировых судей в Новгородской области»
	III квартал
	Губернатор
области
	по законодательству и местному самоуправлению
	комитет организационного обеспечения деятельности мировых судей Новгородской области

	1
	2
	3
	4
	5

	О внесении изменений в областной закон «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан» (об увеличении размера ежемесячной денежной выплаты)
	III квартал
	Губернатор
области
	по социальной
политике
	комитет социальной
защиты населения
Новгородской области

	О внесении изменений в областной закон «О ветеранах труда Новгородской области и наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городского округа Новгородской области  отдельными государственными полномочиями»
	III квартал
	Губернатор
области
	по социальной
политике
	комитет социальной
защиты населения
Новгородской области

	О внесении изменений в областной закон «Об областной целевой программе «Развитие агропромышленного комплекса Новгородской области на 2008-2012 годы»
	III квартал
	Губернатор
области
	по бюджету, финансам и экономике
	комитет по сельскому хозяйству и продовольствию Новгородской области

	О внесении изменений в областной закон «Об организации обслуживания населения пассажирским автомобильным транспортом и городским электрическим транспортом в Новгородской области»
	III квартал
	Губернатор
области
	по строительству, жилищно-коммуналь-ой политике и дорожному комплексу
	комитет строительства,
дорожного и транспортного хозяйства Новгородской области

	О внесении изменений в областной закон «О разграничении полномочий  областной Думы и Администрации области в области охраны здоровья граждан»
	III квартал
	Губернатор
области
	по социальной политике
	комитет по охране здоровья населения области

	О мерах социальной поддержки гражданам, страдающим социально-значимыми заболеваниями,  в оказании медико-социальной помощи и лекарственном обеспечении и отдельным категориям граждан, страдающим заболеваниями, представляющими опасность для окружающих
	III квартал
	Губернатор
области
	по социальной политике
	комитет по охране здоровья населения области

	1
	2
	3
	4
	5

	О внесении изменений в областной закон «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан и наделении органов местного самоуправления Новгородской области отдельными государственными полномочиями в области здравоохранения»
	III квартал
	Губернатор
области
	по социальной политике
	комитет по охране здоровья населения области

	О Концепции социально-экономического развития области на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов
	IV квартал
	Губернатор
области
	по бюджету, финансам и экономике
	экономический комитет Новгородской области

	Об областном бюджете на 2010 год и на
плановый период 2011 и 2012 годов
	IV квартал
	Администрация области
	по бюджету, финансам и экономике
	комитет финансов
Новгородской области

	О бюджете Новгородского областного фонда обязательного медицинского страхования на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов
	IV квартал
	Администрация области
	по бюджету, финансам и экономике
	Новгородский областной фонд обязательного медицинского страхования

	О внесении изменений в областной закон «Об областной целевой программе
«Рентгенодиагностика» на 2004-2011 годы
	IV квартал
	Губернатор
области
	по социальной
политике
	комитет по охране здоровья населения области

	О внесении изменений в областной закон «Об областном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов»
	по мере необходимости
	Администрация области
	по бюджету, финансам и экономике
	комитет финансов
Новгородской области

	О внесении изменений в областной закон  «О бюджете Новгородского областного фонда обязательного медицинского страхования на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов»
	по мере необходимости
	Администрация области
	по бюджету, финансам и экономике
	Новгородский областной фонд обязательного медицинского страхования